МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 58»
	Номер документа
	Дата

ПРИКАЗ

об утверждении перечня должностей с высоким риском коррупционных проявлений, перечень коррупционных рисков.

Во исполнении статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента РФ от 15.07.2015 г. № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень коррупционных рисков МБОУ «СОШ № 58» (Приложение № 1).
2. Утвердить Перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений МБОУ «СОШ № 58» (Приложение № 2).
Директор школы                                                            О.Н. Селезнева

Приложение № 1

ПЕРЕЧЕНЬ

 коррупционных рисков

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя  общеобразовательная школа № 58»

Коррупционные риски в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 58» возникают при реализации следующих функций:
- размещение заказов на поставку товаров и выполнение работ, оказание услуг для нужд общеобразовательного учреждения;

- осуществление полномочий собственника в отношении муниципального имущества, закрепленного за общеобразовательным учреждением;
- прием учащихся в 1 класс;

- информационный обмен при подготовке пи проведении ГИА (в форме ОГЭ, ГВЭ, ЕГЭ) и диагностических процедур;

- распределение и начисление стимулирующих выплат сотрудникам общеобразовательного учреждения;

- осуществление функций учителя, классного руководителя.
Приложение № 1

ПЕРЕЧЕНЬ

 должностей с высоким риском коррупционных проявлений

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя  общеобразовательная школа № 58»

	№ п/п
	Наименование должности

	1
	Директор

	2
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	3
	Заместитель директора по административно-хозяйственной работе

	4
	Учитель (в том числе, исполняющий обязанности классного руководителя)

	5
	Ответственный за организацию и проведение ГИА в 9, 11-х классах